
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: 3/2024 

 Číslo smlouvy zhotovitele: - 

DODATEK č.3 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

„SOU VALAŠSKÉ KLOBOUKY – REKONSTRUKCE ADMINISTRATIVNÍ 
BUDOVY“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)  

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

 
Objednatel  Střední odborné učiliště Valašské Klobouky 

Sídlo : Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky 

Zástupce : Mgr. Pavel Hrabina, ředitel školy 

Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Mgr. Pavel Hrabina, ředitel školy 

b) ve věcech technických : Mgr. Pavel Hrabina, ředitel školy 

   

IČO : 00054771 

DIČ : - 

Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu : 20735661/0100 

Telefon : 732 964 961 

ID datové schránky : tkyvz3w 

E-mail : hrabina@souvk.cz 

 
Zhotovitel 

 
: 

 
Budiskol s.r.o. 

Sídlo : Křekov 4, 766 01 Valašské Klobouky 

Statutární orgán : jednatel 

Zapsán v obchodním rejstříku : C105747 

Osoby oprávněné jednat   

a) ve věcech smluvních : Josef Staník, jednatel 

b) ve věcech technických : Josef Staník, jednatel 

IČO : 07032536 

DIČ : CZ07032536 

Bankovní ústav : Komerční banka 



Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

 

Číslo účtu1 : 115-7229410237/0100 

ID datové schránky 
E-mail 
Telefon 

: 
: 
: 

8yb7dxm 
stanik@budiskol.cz 
778 077 114 
 

1.1. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
plnil závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 

1.2. Zhotovitel je fyzickou/právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost 
k tomu, aby splnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní 
překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde 
k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se 
dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce 
specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění 
přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 

1.3. Identifikační údaje akce 

Název akce  SOU VALAŠSKÉ KLOBOUKY – REKONSTRUKCE 
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY 

Místo stavby  areál SOU Valašské Klobouky, admin. budova Brumovská 
456, 766 01 Valašské Klobouky (parc. č. st. 863/3, 863/1, 
parc. č. 3430/1, 3418/1 v kat. území Valašské Klobouky) 

Stavební povolení/ohlášení Společné povolení  
č.j. MUVK/17678/2024 
nabytí právní moci 22.8.2024 

 

Investor (objednatel)  Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, Brumovská 456, 
766 01 Valašské Klobouky, IČO: 00054771 
  

Projektová dokumentace  

 

Dokumentace pro provedení stavby (DPS), zakázkové číslo 
3406 - 003 - 03, datum zhotovení 08/2024 

Projektant (GP) 
Autorský dozor 

UPOSS spol. s r.o., Uherskobrodská 962 
763 26 Luhačovice, IČO: 42340918 
Zodpovědný projektant Ing. Jana Semelová, reg.číslo 
1300788 

Technický dozor stavebníka  Ing. Vítězslav Študent, KSVSI s.r.o., Zámecká 282, 751 14 
Dřevohostice  

Koordinátor BOZP objednatele Ing. Vítězslav Študent, KSVSI s.r.o., Zámecká 282, 751 14 
Dřevohostice  

Generální dodavatel stavby Budiskol s.r.o. 

Stavbyvedoucí zhotovitele  Ing. Pavel Darebníček  

                                                      

1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 

mailto:stanik@budiskol.cz


Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

 

2. DODATKEM Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO SE NA ZÁKLADĚ ZMĚNOVÉHO LISTU ZL4 AŽ ZL8 MĚNÍ 
POUZE BOD 4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ  A BOD 5. CENA DÍLA, OSTATNÍ BODY SMLOUVY 

ZŮSTÁVAJÍ BEZEZMĚN 
 

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

    4.3     doba realizace díla 
4.3.2 termín řádného (tj. Bez vad a nedodělků) dokončení a protokolárního předání a 
převzetí díla: do 307 kalendářních dnů od zahájení doby plnění (stavby). 

 
5. CENA DÍLA 

5.1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 2 a v ostatních  
ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem 
cen, a to až do termínu protokolárního předání a převzetí řádně dokončeného díla dle této 
smlouvy. 

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené (dokončené) a bezvadné dílo v 
rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí: 

       Cena díla bez DPH dle SOD a ZL1, ZL2 , ZL3   12 902 287,24 Kč  (bez DPH) 

                       2 709 480,32 Kč  (DPH v základní 21 % sazbě) 

                     15 611 767,56 Kč  (včetně DPH) 

Cena víceprací dle ZL4 až ZL8                               546 205,49 Kč bez DPH 

Nová cena díla bez DPH                                      13 448 492,73 Kč bez DPH 

DPH                                                                        2 824 183,47 Kč DPH 21 % 

Nová cena díla s DPH                                          16 272 676,20 Kč včetně DPH 

 

(slovy:  patnáctmilionůpětsetdevadesátdvatisícpadesátčtyřicelýchatřidesetiny korun českých) 

5.3 Podrobný rozpis ceny změnového listu ZL4 až ZL 8 je uveden v Příloze č. 1 Položkové rozpočty.  

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Zhotovitel tímto ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy prohlašuje, že ve smyslu nařízení 
Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
(dále jen „nařízení Rady (EU) č. 2022/576“): 

a) on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na 
plnění předmětu této smlouvy nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude zhotovitel 
využívat, a to v rozsahu více než 10 % celkové ceny díla uvedené v článku 5. odst. 5.2 
této smlouvy: 



Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

 

aa) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem 
či orgánem se sídlem v Rusku, 

ab) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených 
v písmeni aa), ani 

ac) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni aa) 
nebo ab); 

b) není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění 
pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) č. 269/2014“) nebo nařízení 
Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči 
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších 

aktualizací)2 (dále jen „nařízení Rady (ES) č. 765/2006“) nebo nařízení Rady (EU) č. 
208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině ze dne 5. března 2014 o 
omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 
situaci na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) č.  
208/2014“); 

c) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění předmětu této smlouvy, přímo ani 
nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům 
s nimi spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014  ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 
2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (dále jen „prováděcí nařízení Rady 
(EU) č. 2022/581“), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 nebo nařízení Rady (ES) č. 
765/2006; 

d) že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo 
Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění 
veřejných zakázek (potažmo plnění předmětu této smlouvy); 

e) s ohledem na výše uvedené se zavazuje dodržovat mezinárodní sankce Evropské 
unie, přijaté v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku, 
zejména nařízení Rady EU č. 2022/576, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení 
s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006. 

6.2. V případě změny skutečností uvedených v odstavci 22.1 tohoto článku se zhotovitel zavazuje 
o těchto změnách objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel se rovněž zavazuje nevyužít 
pro plnění předmětu této smlouvy osoby nebo poddodavatele, na které se vztahují 
mezinárodní sankce uvedené pod písmenem e) odstavce 22.1 tohoto článku. 

6.3. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů je zhotovitel povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou 
potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly a obdobně zavázat i své případné 
poddodavatele. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle Dodatek č.2 ke smlouvě 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

                                                      

2 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 

analytického úřadu zde https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-
rusku.   

https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku
https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku


Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

 

6.5. Zhotovitel nesmí převádět plně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má plnit 
podle této smlouvy, aniž by předem obdržel od objednatele písemný souhlas s převodem. To 
se netýká práv a povinností vyplývajících ze smluv o dílo uzavřených mezi zhotovitelem a 
jeho poddodavateli díla. 

6.6. Tento Dodatek č.2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami, nebo osobami jimi zmocněnými. Tento Dodatek č.2 ke smlouvě 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

6.7. Zhotovitel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v tomto Dodatku č.2 ke smlouvě 
objednatel zpracovává jako správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) uvedeného 
obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po dobu stanovenou jeho 
spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje objednatele jakožto správce, pověřence pro 
ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke 
zpracování osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje 
www.zlinskykraj.cz v sekci Úřad, Ochrana osobních údajů (GDPR).  

6.8. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku č.2 ke smlouvě. 
6.9. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto Dodatku č.1 ke smlouvě nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 
takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního. 

6.10. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této 
smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, 
zavazují se strany oznámit písemně druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto 
údajů bez nutnosti uzavírat dodatek k této smlouvě, přičemž změnu postačuje oznámit 
prostřednictvím e-mailu osob oprávněných jednat za smluvní strany ve věcech technických 
nebo smluvních. 

6.11. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.2 ke smlouvě je její příloha č. 1 - oceněný soupis prací 
(položkový rozpočet).  

6.12. V případě, že tento Dodatek č.2 ke smlouvě bude vyhotoven a podepsán v analogové formě, 
bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, kdy objednatel obdrží tři a zhotovitel  jeden. 
V případě, že tento Dodatek č.2 ke smlouvě bude vyhotoven a podepsán 
v elektronické/digitální podobě, každá smluvní strana jej bude mít k dispozici, a to po jeho 
podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními stranami. 

6.13. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.2 ke smlouvě přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a souhlasí s ním, a na důkaz toho jej podepisují na základě své vlastní, vážné a 
svobodné vůle prosté omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Ve Valašských Kloboukách dne …………………  V Křekově dne …………………….. 
   
   



Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 
Za objednatele  Za zhotovitele 

Mgr. Pavel Hrabina, ředitel školy  Josef Staník, jednatel 
   

 


